
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 20-08-2019   N.133

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale di assegnazione delle Responsabilità dei servizi e degli uffici

pubblici n.2/2019 del 06.07.2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

smart CIG: Z58299B558

CONSIDERATO che la fogna comunale ha avuto problemi di intasamento in prossimità
dell'inizio di via San Biagio - direzione centro storico del capoluogo;

VISTO che a seguito di intevento dell'autospurgo con utilizzo di videocamera, chiamato al fine
di risolvere l'emergenza venutasi a creare, è stata individuata la problematica dell'intasamento
dovuta alla presenza di materiale in uno dei pozzetti costituenti l'impianto fognario comunale;

VISTO che il Comune ha provveduto, tramite diversi saggi, all'individuazione del pozzetto
ostruito, verificando anche la propria competenza in merito alla disotruzione e che è stato
ripristinato il corretto funzionamento dell'impianto di fognatura nel tratto interessato dalla
problematica;

N.  229 del Registro generale

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AUTO=
SPURGO  PER DISOSTRUZIONE FOGNATURA COMUNALE - VIA
SAN BIAGIO



CONSIDERATO che l'importo richiesto per l'intevento dell'autospurgo, chiamato d'urgenza a
causa dei problemi igienici che si stavano verificando in alcune abitazioni site in prossimità del
tratto ostruito, è della somma di € 600,00 oltre Iva - Ditta Panitti Claudio di Rieti;

PRESO ATTO che il prezzo dell'intevento di cui trattasi da parte dell'autospurgo è stato di
comune accordo tra il Comune e l'operatore economico, abbassato ad € 500,00 oltre IVA;

CONSTATATO che l’importo del servizio di cui trattasi e da porre a base della presente
procedura di affidamento, è di euro 500,00 oltre IVA e che quindi risulta contenuto all’interno
della fascia di importo prescritta dall’art. 36, comma 2, lettera a), del D.lsg 50/2016 e s.m.i.
(importo inferiore ad €. 40.000,00 I.V.A. esclusa) per cui è possibile procedere all’affidamento
diretto del presente servizio;

RITENUTO di dover dare corso alla procedura per l’affidamento all’esterno dell’Ente del
suddetto contratto di servizio, nel rispetto della vigente disciplina del Codice dei contratti
pubblici, garantendo la qualità delle prestazioni nel rispetto dei principi di economicità,
trasparenza, efficacia, proporzionalità e correttezza;

VISTO IL D.Lvo 50/2016 e s.m.i;

VISTO il D.L. 32/2019 del 18 aprile 2019;

Tutto ciò premesso e considerato:

DETERMINA

Che le premesse sopra menzionate fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di accettare il preventivo trasmesso dalla Ditta Panitti Claudio di Rieti per intevento autospurgo
con videocamera - Via San Biagio fino alla decorrenza di € 500,00 oltre IVA;

Di prenotare la somma di € 610,00 necessaria per la liquidazione dell'intevento di cui
trattasi in favore della ditta Panitti Claudio, all'ex cap. 304 bilancio 2019g.c.;

Di liquidare il presente servizio previa acquisizione della relativa fattura di legge

Di trasmettere la presente determinazione alla ditta affidataria del servizio che la sottoscriverà
per accettazione.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 133 del 20-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 04-09-2019

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 04-09-2019 al 19-09-2019.
427
Micigliano, li 20-09-2019

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 133 del 20-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


